



TRUFA MARZIPAN

INGREDIENTES: amêndoas, açúcar mascavo, leite de amêndoas, açúcar de coco, licor de amêndoas, chocolate branco vegano elaborado com leite de castanhas do Pará, melado e cumaru

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ZERO LACTOSE

ALÉRGICOS: contém amêndoas

Pode conter traços de castanhas do Pará e castanhas de caju

Porção 20g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor calórico	90,15kcal	
Proteína	1,97g	8%
Carboidrato	8,20g	34%
Lipídeos	6,28g	58%
Fibra alimentar	0,06g	0,3%
G. Monoinsaturada	0,04g	0,2%
G. Poli-insaturada	0,01g	0,05%
G. Saturada	1,28g	6,4%
Sódio	7,53mg	-

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo das necessidades energéticas